
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

ESCLARECIMENTOS 
 

REF.: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 002/2026 
 
OBJETO: Revitalização de Cemitério Municipal, contendo: entradas, cruzeiro, capela, ossário, 
sanitários feminino e masculino, depósito, bancos, instalações de postes de luz, calçamento 
externo e interno, muros divisórios, rampas de acesso PNE, troca de portões e paisagismo; em 
conformidade com o projeto nº 84. 
 

Abaixo segue esclarecimentos relacionados ao Edital, os quais foram solicitados através de e-
mail: 

 
QUESTIONAMENTOS: 
 
1. Referente ao item: 7.5.3.1, alíneas “b” e “b.1”: 
Será aceito atesto de PAVER INTERTRAVADO que é um serviço de complexidade similar ao 
exigido no edital? 

 
 

RESPOSTAS: 
 
1. De acordo com a resposta encaminhada pelo Setor Municipal de Engenharia: 
Sim, será aceito o atestado CAT de Paver (Pavimento Intertravado de Concreto), desde que 
atinja a quantidade mínima estipulada no edital 
 
 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 09 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Washington Luiz da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Daisa Emanuele Mantovani Roder 
Agente de Contratação 

11Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Portaria nº. 020/2026 

Data: 09 de Fevereiro de 2.026 

 
 
 Washington Luiz da Silva, Prefeito Municipal 

de Kaloré, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por 
Lei; 

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica neste ato designado os servidores Adhemar 

Francisco Rejani, portador do CPF sob nº.  585.720.829-
72 e do RG sob nº 3.925.045-4 SSP-PR, como Gestor do 
Convênio e Felipe Aquaroni Sanches, portador do CPF 
sob nº 087.936.859-47 e do RG sob nº 12.952.773-0 
como Fiscal do Convênio entre o Instituto Água e Terra e o 
município de Kaloré, através do Protocolo nº 17.377.409-7 
que tem como objeto Execução de Rampa de Acesso ao 
Rio Ivaí. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do 
Prefeito, aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e 
seis (09/02/2026). 

 
 
 
 
 
 

Washington Luiz da Silva 

Prefeito Municipal 

22Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, PORTADOR DO CNPJ 

75.771.238/0001-10, REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF 

442.082.519-72, RG 3.390.104-6, COM ENDEREÇO NA PRAÇA FRANCISCO 

LEMES GONÇALVES, KALORÉ, PARANÁ. 

CONTRATADO (A): ADRIANA AMÉRICO DA SILVA, PORTADORA DO RG 

9.043.029-7, CPF 299.547.238-89, DOMICILIADA NA RUA MARIA MERCEDES 

MANTOAN DE TOLEDO, 145, KALORÉ, PARANÁ. 

 

ART. 1º EM FACE A SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONTRATADO (A), 

FICA RESCINDIDO O CONTRATO EM CARÁTER ASSISTENCIAL, 

REMUNERADO, DE ADESÃO VOLUNTÁRIA, SEM VÍNCULO DE EMPREGO, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL 1562/2025. 

 

ART. 2º  AS PARTES DÃO POR ENCERRADO O CONTRATO DESDE 03/11/2025 

NADA MAIS TENDO A RECLAMAR A QUALQUER TÍTULO OU EM QUALQUER 

ÉPOCA EM RELAÇÃO AS OBRIGAÇÕES OUTRORA ASSUMIDAS. 

 

KALORÉ,  09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

33Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE 

 

CONTRATADO 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1) 

 

 

 

2) 

 

44Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, PORTADOR DO CNPJ 

75.771.238/0001-10, REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF 

442.082.519-72, RG 3.390.104-6, COM ENDEREÇO NA PRAÇA FRANCISCO 

LEMES GONÇALVES, KALORÉ, PARANÁ. 

CONTRATADO (A): MARCELO ACACIO PRESTE MOREIRA, PORTADOR DO 

RG 8.727.731-3, CPF 059.333.199-02, DOMICILIADO NA RUA ANGELO 

IMPOSSETTO, S/N, KALORÉ, PARANÁ. 

 

ART. 1º EM FACE A SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONTRATADO (A), 

FICA RESCINDIDO O CONTRATO EM CARÁTER ASSISTENCIAL, 

REMUNERADO, DE ADESÃO VOLUNTÁRIA, SEM VÍNCULO DE EMPREGO, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL 1562/2025. 

 

ART. 2º  AS PARTES DÃO POR ENCERRADO O CONTRATO DESDE 

30/11/2025, NADA MAIS TENDO A RECLAMAR A QUALQUER TÍTULO OU EM 

QUALQUER ÉPOCA EM RELAÇÃO AS OBRIGAÇÕES OUTRORA ASSUMIDAS. 

 

KALORÉ,  09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

55Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE 

 

CONTRATADO 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1) 

 

 

 

2) 

 

66Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, PORTADOR DO CNPJ 

75.771.238/0001-10, REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF 

442.082.519-72, RG 3.390.104-6, COM ENDEREÇO NA PRAÇA FRANCISCO 

LEMES GONÇALVES, KALORÉ, PARANÁ. 

CONTRATADO (A): ARTUR DA SILVA BARBOSA SANTANA, PORTADOR DO 

CPF 535.142.988-82, DOMICILIADO NA RUA JOAQUIM AUGUSTO DA SILVA, 

KALORÉ, PARANÁ. 

 

ART. 1º EM FACE A SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONTRATADO (A), 

FICA RESCINDIDO O CONTRATO EM CARÁTER ASSISTENCIAL, 

REMUNERADO, DE ADESÃO VOLUNTÁRIA, SEM VÍNCULO DE EMPREGO, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL 1562/2025. 

 

ART. 2º  AS PARTES DÃO POR ENCERRADO O CONTRATO DESDE 01/08/2025 

NADA MAIS TENDO A RECLAMAR A QUALQUER TÍTULO OU EM QUALQUER 

ÉPOCA EM RELAÇÃO AS OBRIGAÇÕES OUTRORA ASSUMIDAS. 

 

KALORÉ,  09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

77Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE 

 

CONTRATADO 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1) 

 

 

 

2) 

 

88Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, PORTADOR DO CNPJ 

75.771.238/0001-10, REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF 

442.082.519-72, RG 3.390.104-6, COM ENDEREÇO NA PRAÇA FRANCISCO 

LEMES GONÇALVES, KALORÉ, PARANÁ. 

CONTRATADO (A): CLAUDEMIR DA SILVA, PORTADOR DO RG 6.338.888-2, 

CPF 897.557.669-87, DOMICILIADO NA RUA VITORINO AGOSTINE, 29, 

KALORÉ, PARANÁ. 

 

ART. 1º EM FACE A SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONTRATADO (A), 

FICA RESCINDIDO O CONTRATO EM CARÁTER ASSISTENCIAL, 

REMUNERADO, DE ADESÃO VOLUNTÁRIA, SEM VÍNCULO DE EMPREGO, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL 1562/2025. 

 

ART. 2º  AS PARTES DÃO POR ENCERRADO O CONTRATO DESDE 

30/11/2025, NADA MAIS TENDO A RECLAMAR A QUALQUER TÍTULO OU EM 

QUALQUER ÉPOCA EM RELAÇÃO AS OBRIGAÇÕES OUTRORA ASSUMIDAS. 

 

KALORÉ,  09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

99Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE 

 

CONTRATADO 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1) 

 

 

 

2) 

 

1010Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, PORTADOR DO CNPJ 

75.771.238/0001-10, REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF 

442.082.519-72, RG 3.390.104-6, COM ENDEREÇO NA PRAÇA FRANCISCO 

LEMES GONÇALVES, KALORÉ, PARANÁ. 

CONTRATADO (A): DAIANA CRISTINA RIBEIRO DOMINGOS, PORTADORA 

DO RG 10.547.082-7, CPF 078.797.069-76, DOMICILIADA NA RUA PALMEIRA 

PINHEIRO DE SOUZA, S/N, KALORÉ, PARANÁ. 

 

ART. 1º EM FACE A SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONTRATADO (A), 

FICA RESCINDIDO O CONTRATO EM CARÁTER ASSISTENCIAL, 

REMUNERADO, DE ADESÃO VOLUNTÁRIA, SEM VÍNCULO DE EMPREGO, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL 1562/2025. 

 

ART. 2º  AS PARTES DÃO POR ENCERRADO O CONTRATO DESDE 

31/03/2025, NADA MAIS TENDO A RECLAMAR A QUALQUER TÍTULO OU EM 

QUALQUER ÉPOCA EM RELAÇÃO AS OBRIGAÇÕES OUTRORA ASSUMIDAS. 

 

KALORÉ,  09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

1111Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

CONTRATANTE 

 

CONTRATADO 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1) 

 

 

 

2) 

 

1212Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ, PORTADOR DO CNPJ 

75.771.238/0001-10, REPRESENTADO POR SEU PREFEITO MUNICIPAL 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DO CPF 

442.082.519-72, RG 3.390.104-6, COM ENDEREÇO NA PRAÇA FRANCISCO 

LEMES GONÇALVES, KALORÉ, PARANÁ. 

CONTRATADO (A): RENATA APARECIDA BRITO CIVIDINI, PORTADORA DO 

RG 8.564.222-7, CPF 063.196.219-07, DOMICILIADA NA RUA ORLANDO 

CARLOS PEREIRA Nº344, KALORÉ, PARANÁ. 

 

ART. 1º EM FACE A SOLICITAÇÃO DE DESISTÊNCIA DO CONTRATADO (A), 

FICA RESCINDIDO O CONTRATO EM CARÁTER ASSISTENCIAL, 

REMUNERADO, DE ADESÃO VOLUNTÁRIA, SEM VÍNCULO DE EMPREGO, 

COM FUNDAMENTO NA LEI MUNICIPAL 1562/2025. 

 

ART. 2º O (A) CONTRATADO (A) FARÁ JUS AO RECEBIMENTO DO VALOR 

DAS DIÁRIAS CORRESPONDENTES AOS DIAS TRABALHADOS. 

 

1313Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

ART. 3º  AS PARTES DÃO POR ENCERRADO O CONTRATO DESDE 

02/02/2026, NADA MAIS TENDO A RECLAMAR A QUALQUER TÍTULO OU EM 

QUALQUER ÉPOCA EM RELAÇÃO AS OBRIGAÇÕES OUTRORA ASSUMIDAS. 

 

KALORÉ,  09 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

 

 

 

CONTRATANTE 

 

CONTRATADO 

 

 

TESTEMUNHAS: 

1) 

 

 

 

2) 

 

1414Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394 
 

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2026 
Dispensa nº 004/2026 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE KALORÉ-PR, inscrito no CNPJ n° 75.771.238/0001-10, com 

sede à Praça Francisco Lemes Gonçalves, Nº 267, CEP 86920-000, na cidade de Kaloré-PR, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal em exercício Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA. 

 

CONTRATADA: JANDAIA GERENCIAMENTO DE EVENTOS DE EVENTOS LTDA inscrita 

no CNPJ nº 11.385.909/0001-21, endereço nº R. João B. Pinheiro 588, bairro Jardim Villar, Jandaia do 

Sul CEP 86.900.000, na cidade de Jandaia do Sul, neste ato representado por sócio administrador 

LUCAS DE SIBIE NASCIMENTO. 

 

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, DESTINADOS A 
EVENTOS REALIZADOS NO MUNÍCIPIO DE KALORÉ-PR. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE. 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

01 

Locação do banheiro químico- 

compreendendo inclusive os serviços 

de limpeza e manutenção; - Conforme 
Especificações do Edital. 

Diária / 

Unidade 
120 225,00 27.000,00 

TOTAL 27.000,00 
 

PRAZO DE EXECUÇÃO: A execução dos serviços ocorrerá de forma pontual, futura e eventual, 

sob demanda, em datas, locais e horários previamente definidos pela Administração Municipal, 

conforme as necessidades do Município de Kaloré, mediante ordem de serviço, requisição ou 

instrumento equivalente. 

PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses. 

FORO: Comarca de Jandaia do Sul – Estado do Paraná. 

 

Kaloré, 09 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

1515Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

  
 
 
PORTARIA Nº021/2026 
DATA: 09/02/2026. 
 
SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

 
 
DECRETA: 
 
 
 
Art. 1º- Exonerar, a Funcionária ANGELA MARIA TOLEDO portadora da Carteira 

de Trabalho e Previdência Social sob o nº 22334 serie 00049/PR, ocupante 
do cargo de Zeladora, tendo em vista Aposentadoria por tempo de 
contribuição, nos termos do Art. 37, §14, da Constituição Federal. 

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito a partir da 

data de sua publicação. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos  nove 

dias do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Seis (09/02/2026); 
 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

1616Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 
 

 

 

DECRETO Nº011/2026. 
DATA: 09/02/2026. 
 
 
SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO. 
 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas; 
 

DECRETA: 
 
 
Art. 1º- Exonerar, a Funcionária PIETRA PORTO ALVES PEREIRA, portadora do 

Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o n°089.811.699-69, a qual exercia 
o cargo de DIRETORA DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA, Cargo em 
Comissão.   

 
Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este decreto terá efeito a partir da 

data de sua publicação. 
 
 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos nove dias 

do mês de Fevereiro de dois mil e vinte e seis. (09/02/2026). 
 
 
. 
 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL  

 

1717Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Portaria nº. 020/2026 

Data: 09 de Fevereiro de 2.026 

 
 
 Washington Luiz da Silva, Prefeito Municipal 

de Kaloré, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por 
Lei; 

 
RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica neste ato designado os servidores Adhemar 

Francisco Rejani, portador do CPF sob nº.  585.720.829-
72 e do RG sob nº 3.925.045-4 SSP-PR, como Gestor do 
Convênio e Felipe Aquaroni Sanches, portador do CPF 
sob nº 087.936.859-47 e do RG sob nº 12.952.773-0 
como Fiscal do Convênio entre o Instituto Água e Terra e o 
município de Kaloré, através do Protocolo nº 17.377.409-7 
que tem como objeto Execução de Rampa de Acesso ao 
Rio Ivaí. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do 
Prefeito, aos vinte e nove dias do mês de Setembro de 
dois mil e cinco (09/02/2026). 

 
 
 
 
 
 

Washington Luiz da Silva 

Prefeito Municipal 

1818Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2026 EDIÇÃO Nº: 529EDIÇÃO Nº: 529


		2026-02-09T22:30:04-0200




